
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 1 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.007/2020 e análise dos documentos pela ordem de Credenciamento;

Art. 1º - R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida pela ordem de
Credenciamento, a comparecer na Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Londrina no
dia 1º de outubro de 2020, às 08:00hr, munida da cédula de identidade, para assumir sua função:

ENFERMEIRO - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

03 GUIOMAR RODRIGUES DE SOUZA 722.794.439-53

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – O contratado estará vinculado exclusivamente às atribuições e coordenação direta da Secretaria
Municipal de Saúde.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE SETEMBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº.004/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

O Secretário Municipal de Saúde Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento
da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar o Credenciamento do interessado
no processo de Chamamento Público Inexigibilidade de Licitação nº 007/2020, com fundamento no art. 25
caput da Lei 8.666/93, para a Contratação emergencial para suplementação de servidores públicos
municipais diante do incremento da demanda de serviços públicos nas áreas da Secretaria Municipal de
Saúde e Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, por força das ações de enfrentamento ao
coronavírus (SARS-Cov-2/Covid-19) e da Dengue, no município de Nova Londrina – Pr, em favor da
seguinte interessada classificada:

ENFERMEIRO - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

03 GUIOMAR RODRIGUES DE SOUZA 722.794.439-53

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE
SETEMBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 3 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, nº 51 - Fundos – Fone (044) 3432-2909 Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA – PARANÁ

E-Mail: instprev@novalondrina.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2020

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOSSERVIDORES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - NOVA LONDRINA PREV
CNPJ nº 05.947.311/0001-86

ACTUARYASSESSORIA PREVIDENCIÁRIA LTDA
CNPJ nº 21.810.869/0001-71

DO OBJETO
O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa especializada para elaboração de estudo atuarial do ano de
2019 para o exercício de 2020, para o Regime Próprio de Previdência do Instituto dos Servidores Públicos Municipais de
Nova Londrina, considerando os critérios da Portaria nº 403/2008 do Ministério da Previdência Social.

DO VALOR
R$ 7.000,00 (sete mil reais).

DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina – PR, 29 de setembro de 2019.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Diretora Presidente – Nova Londrina Prev.

mailto:instprev@novalondrina.pr.gov.br


_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 4 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, nº 51 - Fundos – Fone (044) 3432-2909 Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA – PARANÁ

E-Mail: instprev@novalondrina.pr.gov.br

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 002/2020

DISPENSA POR LIMITE Nº 002/2020

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, com sede na Rua: José Raimundo, nº. 51 – Fundos, Nova Londrina, inscrito no
CNPJ sob o nº 05.947.311/0001-86, neste ato representado pela sua Presidente, Srª. Nair de Souza
Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação por Limite nº. 002/2020, nos termos do Artigo 24 caput,
inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 002/2020

Contratado: CRÉDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA
CNPJ Nº 11.340.009/0001-68
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
ACOMPANHAMENTO E ORIENTAÇÃO FINANCEIRA DOS RECURSOS DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.
Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)
Data da Assinatura: 30 de setembro de 2020
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

Nova Londrina, em 30 de setembro de 2020.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Matrícula 14731

Presidente do Inst. de Previdência

mailto:instprev@novalondrina.pr.gov.br


_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 5 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, nº 51 - Fundos – Fone (044) 3432-2909 Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA – PARANÁ

E-Mail: instprev@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 002/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº. 002/2020

O Instituto de Previdência do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93, da Dispensa de
Licitação por Limite nº 002/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa de licitação por
limite, homologando o presente processo, em favor da empresa CRÉDITO & MERCADO
GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.340.009/0001-68, para
a contratação de empresa especializada para prestação de acompanhamento e orientação
financeira dos recursos do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de
Nova Londrina para o período de 12 meses, no valor total de R$7.800,00 (sete mil e oitocentos
reais).

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 30 DE SETEMBRO DE 2020.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Presidente do Instituto de Previdência

mailto:instprev@novalondrina.pr.gov.br


_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 6 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 332/2020
30 de setembro de 2020.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO,
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE FAZENDA CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 10.000,00
PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal
3.153/2019, de 22 de novembro de 2019.

DECRETA
Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do Município de
Nova Londrina, para o exercício de 2020, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), na seguinte
dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 04000 - Secretaria Estratégica de Fazenda
UNIDADE: 04001 – Secretaria Estratégica de Fazenda
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito
Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR

28.846.0007.2052 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
FONTE: 1000 – Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
339093: Indenizações e Restituições (46)................................................R$ 10.000,00

========= TOTAL DO
CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................…...........R$ 10.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste Decreto,
será realizada a anulação do valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), na seguinte dotação do orçamento
vigente:

ÓRGÃO: 04000 - Secretaria Estratégica de Fazenda
UNIDADE: 04001 – Secretaria Estratégica de Fazenda
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito
Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR

28.846.0007.2052 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
FONTE: 1000 – Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
333093: Indenizações e Restituições (45)...................................................R$ 10.000,00

===========
TOTAL DAANULAÇÃO.....................................................................R$ 10.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 7 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º
deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência
nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei
Municipal nº 3.143/2019.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE
SETEMBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 8 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 9 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 10 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 11 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 12 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 13 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 14 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 15 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 16 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 17 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 18 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 19 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 20 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 30 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1870/2020 - 21 Pág(s)


	1870- 30-09-2020  - QUARTA.pdf
	Art. 1º -R E S O L V E 
	O Secretário Municipal de Saúde Nova Londrina, Est
	ENFERMEIRO - 40 HORAS SEMANAIS
	O Instituto de Previdência do Município de Nova Lo

	DECRETO MUNICIPAL Nº 332/2020
	         TOTAL DA ANULAÇÃO........................
	       GERALDO PEREIRA DA SILVA
	    Secretário Municipal de Administração.



